Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0687/2025
Em, 15 de abril de 2025

SOLICITA AO PODER EXECUTIVO O
NIVELAMENTO ASFÁLTICO DA PONTE
MÁRCIO CORRÊA, NESTE MUNICÍPIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse
público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmo.
Srº. Prefeito solicitando ao Poder Executivo nivelamento asfáltico da Ponte Márcio
Correa, neste Município.

Sala das Sessões, em 15 de abril de 2025.

CLAUDIO ROBERTO NUNES VIEIRA SILVA
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

A ponte Márcio Corrêa apresenta irregularidades no asfalto que comprometem a
segurança dos motoristas que trafegam por ela diariamente. O nivelamento asfáltico se
faz necessário para garantir a fluidez do tráfego e evitar acidentes. Portanto, a realização
dessa obra é fundamental para a preservação da integridade física dos cidadãos que
utilizam essa via.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo